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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-00699

Den 11. marts 2013

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar
2013 stillet følgende spørgsmål nr. 250 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V) og Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 250 (alm. del)
Er ministeren enig i, at det er vigtigt at undgå forsumpning af landbrugsarealer, og 
vil ministeren i bekræftende fald redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at 
undgå, at vandplanerne medfører forsumpning af betydelige landbrugsarealer?

Svar
Spørgsmålet forstås således, at der med vandplaner henvises til vandplanernes 
vandløbsindsats om ”ændret vandløbsvedligeholdelse”.

Det kan oplyses, at formålet med indsatsen er at forbedre dyre- og plantelivet i 
vandløbene – ikke at forsumpe landbrugsarealer. 

”Ændret vedligeholdelse” er under Grøn Vækst af den tidligere regering vurderet 
som et omkostningseffektivt virkemiddel. Indsatsen kan medføre forringede 
afvandingsforhold og oversvømmelser af de vandløbsnære arealer. Der er derfor i 
medfør af Grøn Vækst afsat midler til kompensation til landmænd for tab inden 
for rammerne af landdistriktsprogrammet. 

Kommunerne skal i forbindelse med deres planlægning af indsatsen foretage en 
konkret vurdering af hvilken indsats, der skal til for at nå miljømålet. Staten vil 
ikke påtvinge kommunerne at gennemføre eventuelle indsatser, som ikke giver 
miljømæssig mening. Inden en indsats igangsættes, vil der skulle udarbejdes 
konkrete konsekvensvurderinger. Viser disse konkrete vurderinger, at en indsats 
vil få vidtrækkende konsekvenser for de vandløbsnære arealer, vil indsatsen ikke 
blive gennemført i den påtænkte form. Der igangsættes endvidere ikke indsatser 
ud over den afsatte økonomiske ramme, jf. bemærkningerne til Grøn Vækst loven.  
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